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Annotatsiya. Mazkur tezisda turizm turlarini diversifikatsiyalash va boshqaruv 

samaradorligini oshirishning nazariy-metodologik asoslari yoritilgan. Diversifikatsiya 

integratsiyalashgan boshqaruv, institutsional muvofiqlashtirish va barqaror rivojlanish 

tamoyillari asosida tahlil qilingan. Funksional va hududiy diversifikatsiya orqali 

raqobatbardoshlikni oshirish imkoniyatlari asoslangan. 
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Аннотация. В тезисе раскрыты теоретико-методологические основы 

диверсификации видов туризма и повышения эффективности управления. 

Диверсификация рассматривается в контексте интегрированного управления, 

институциональной координации и принципов устойчивого развития. 

Обоснована роль функциональной и территориальной диверсификации в 

повышении конкурентоспособности отрасли. 
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Abstract. The thesis examines the theoretical and methodological foundations of 

tourism diversification and management efficiency. Diversification is analyzed within 

the framework of integrated governance, institutional coordination, and sustainable 

development principles. The role of functional and territorial diversification in 

enhancing sectoral competitiveness is substantiated. 

Keywords: tourism, diversification, strategic management, sustainable 

development. 

 

KIRISH. Hozirgi sharoitda turizm iqtisodiyotning strategik tarmoqlaridan biri 

sifatida hududiy rivojlanish va xizmatlar eksportini kengaytirishda muhim o‘rin 

egallamoqda. Bozor talabining o‘zgaruvchanligi va raqobatning kuchayishi turizm 

turlarini diversifikatsiyalash va faoliyatni samarali boshqarish zaruratini 

kuchaytirmoqda. 

An’anaviy yondashuvlar diversifikatsiyani faqat xizmat turlarini ko‘paytirish 

bilan bog‘lasa, zamonaviy sharoitda uni strategik boshqaruv, institutsional 

muvofiqlashtirish va barqaror rivojlanish tamoyillari bilan uyg‘un holda ko‘rib chiqish 

talab etiladi. Shu nuqtai nazardan, turizm sohasini yaxlit tizim sifatida tahlil qilish va 
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uning tarkibiy elementlarini integratsiyalashgan boshqaruv modeli asosida 

rivojlantirish dolzarb hisoblanadi. 

Mazkur tezisning maqsadi - turizm turlarini diversifikatsiyalash va faoliyatni 

boshqarishning nazariy-metodologik asoslarini ilmiy jihatdan asoslashdan iborat. 

METODOLOGIYA. Mazkur tezisda turizm turlarini diversifikatsiyalash va 

faoliyatni boshqarishning nazariy-metodologik jihatlari kompleks yondashuv asosida 

o‘rganildi. Tadqiqot tizimli tahlil, institutsional yondashuv va barqaror rivojlanish 

konsepsiyalariga tayandi. Turizm sohasi yaxlit ijtimoiy-iqtisodiy tizim sifatida qaralib, 

uning elementlari o‘zaro bog‘liq holda tahlil etildi. 

Qiyosiy-analitik usul orqali xalqaro tajriba umumlashtirildi va diversifikatsiyaga 

oid nazariy yondashuvlar baholandi. Manzilni boshqarish (destination management) 

modeli tahlilning asosiy ramkasi sifatida qabul qilinib, turizm mahsulotini segmentlash 

va institutsional muvofiqlashtirish mexanizmlari ko‘rib chiqildi. 

Tadqiqotda deduktiv va induktiv usullar uyg‘unlashtirilib, turizm turlarini 

diversifikatsiyalashning konseptual modeli uchun nazariy asos shakllantirildi. 

NATIJA. Nazariy tahlillar turizm turlarini diversifikatsiyalash samaradorligi 

alohida chora-tadbirlar yig‘indisiga emas, balki integratsiyalashgan boshqaruv 

modeliga tayanishi lozimligini ko‘rsatdi. Turizm mahsuloti portfelini kengaytirish, 

manzilni kompleks boshqarish va institutsional muvofiqlashtirish mexanizmlari 

uyg‘un holda amalga oshirilganda barqaror natija ta’minlanadi [1], [7]. Shu bois 

diversifikatsiya strategik rejalashtirish va resurslardan oqilona foydalanishga 

asoslangan tizimli yondashuvni talab qiladi [2], [4]. 
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Tahlillar diversifikatsiyani funksional, hududiy, bozor va institutsional 

yo‘nalishlarda amalga oshirish zarurligini ko‘rsatdi. Funksional diversifikatsiya yangi 

turizm turlarini rivojlantirish orqali talabni kengaytiradi va sezonlikni kamaytiradi [9], 

[10]. Hududiy diversifikatsiya turistik oqimlarni muvozanatlashtirib, infratuzilma 

bosimini pasaytiradi [3], [6]. Bozor diversifikatsiyasi yangi segmentlarga chiqish 

orqali raqobatbardoshlikni oshiradi [3], [9]. Institutsional diversifikatsiya esa davlat va 

xususiy sektor hamkorligini mustahkamlab, qaror qabul qilish samaradorligini oshiradi 

[5], [7]. 

Raqamli transformatsiya diversifikatsiyani tezlashtiruvchi muhim omil sifatida 

namoyon bo‘ldi. Ma’lumotlarga asoslangan boshqaruv qarorlari va raqamli monitoring 

tizimlari turizm mahsulotini segmentlash va resurslardan samarali foydalanish 

imkonini yaratadi [3], [6]. 

Shu bilan birga, diversifikatsiya jarayoni barqaror rivojlanish tamoyillari bilan 

uyg‘unlashtirilganda uzoq muddatli samara beradi. Ekologik muvozanat va mahalliy 

manfaatlarni hisobga olish turizm sohasining raqobatbardoshligini ta’minlaydi [4], [8]. 

Shu sababli natijalarni baholashda barqarorlik indikatorlarini qo‘llash maqsadga 

muvofiq hisoblanadi [10]. 

Shunday qilib, olingan natijalar turizm turlarini diversifikatsiyalash jarayoni 

integratsiyalashgan boshqaruv modeli, raqamli transformatsiya va barqarorlik 

tamoyillari uyg‘unligida amalga oshirilganda eng yuqori samara berishini ko‘rsatdi [1], 

[3], [7]. Diversifikatsiyani tizimli, ma’lumotlarga asoslangan va institutsional jihatdan 
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muvofiqlashtirilgan tarzda tashkil etish turizm sohasining barqaror va raqobatbardosh 

rivojlanishini ta’minlaydi. 

MUHOKAMA. Olib borilgan tahlillar turizm turlarini diversifikatsiyalash 

masalasiga an’anaviy “mahsulotni ko‘paytirish” nuqtai nazaridan emas, balki strategik 

boshqaruv va institutsional transformatsiya nuqtai nazaridan yondashish zarurligini 

ko‘rsatdi. Diversifikatsiya jarayoni manzilni kompleks boshqarish va barqaror 

rivojlanish tamoyillari bilan uyg‘un holda amalga oshirilganda samarali natija beradi 

[1], [4]. 

Muhokama davomida diversifikatsiya samaradorligi boshqaruv institutsional 

muhitining rivojlanganlik darajasiga bog‘liq ekani aniqlandi. Davlat va xususiy sektor 

o‘rtasidagi hamkorlik mexanizmlari aniq yo‘lga qo‘yilmagan hollarda turizm 

mahsulotini kengaytirish kutilgan samarani bermasligi mumkin [5], [7]. Shu bois DMO 

tuzilmalari faoliyatini kuchaytirish va qaror qabul qilish jarayonlarini 

muvofiqlashtirish muhim ahamiyatga ega [6]. 

Raqamli texnologiyalar diversifikatsiyani tezlashtiruvchi omil sifatida namoyon 

bo‘lsa-da, uning samaradorligi ma’lumotlar sifati va tahlil imkoniyatlariga bog‘liq 

ekani ta’kidlandi [3]. Shuningdek, diversifikatsiya jarayonida barqarorlik tamoyillariga 

rioya qilish turizmning uzoq muddatli raqobatbardoshligini ta’minlash sharti 

hisoblanadi [4], [8], [10]. 

Umuman, diversifikatsiya samaradorligi integratsiyalashgan boshqaruv 

yondashuvi, raqamli qaror qabul qilish tizimi va barqaror rivojlanish mezonlari 

uyg‘unligiga bog‘liq ekani asoslandi [1], [3], [7]. 

Olib borilgan tadqiqot natijalari turizm turlarini diversifikatsiyalash va faoliyatni 

boshqarish masalasi kompleks, ko‘p qirrali jarayon ekanligini ko‘rsatdi. 

Diversifikatsiya faqat yangi turizm yo‘nalishlarini joriy etish bilan cheklanmasdan, 

institutsional boshqaruvni takomillashtirish, strategik rejalashtirishni kuchaytirish va 

manzilni kompleks boshqarish mexanizmlarini shakllantirishni talab etadi [1], [7]. 

Tahlillar shuni tasdiqladiki, turizmni funksional, hududiy, bozor va institutsional 

jihatdan diversifikatsiyalash uning raqobatbardoshligini oshirish va tashqi xavf-

xatarlarga chidamliligini ta’minlashda muhim ahamiyat kasb etadi [2], [5]. Shu bilan 

birga, raqamli transformatsiya turizm mahsulotini segmentlash, bozorni tahlil qilish va 

boshqaruv qarorlarini aniq ma’lumotlar asosida qabul qilish imkonini yaratib, 

diversifikatsiya jarayonini samarali tashkil etishga xizmat qiladi [3], [6]. 

Diversifikatsiyaning uzoq muddatli samaradorligi esa barqaror rivojlanish 

tamoyillariga rioya qilish bilan chambarchas bog‘liq. Ekologik muvozanatni saqlash, 

mahalliy aholi manfaatlarini inobatga olish va resurslardan oqilona foydalanish turizm 

sohasining uzluksiz va barqaror rivojlanishini ta’minlaydi [4], [8]. Shu nuqtai 

nazardan, diversifikatsiya natijalarini baholashda barqarorlik indikatorlarini qo‘llash 

ilmiy va amaliy jihatdan asosli hisoblanadi [10]. 
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Umuman olganda, turizm turlarini diversifikatsiyalash integratsiyalashgan 

boshqaruv modeli, raqamli qaror qabul qilish tizimi va barqaror rivojlanish tamoyillari 

uyg‘unligida amalga oshirilganda yuqori samara beradi [1], [3], [7]. Mazkur 

yondashuv turizm sohasining iqtisodiy barqarorligi, hududiy rivojlanishi va xalqaro 

raqobatbardoshligini ta’minlashga xizmat qiladi. 

XULOSA.Tadqiqot natijalari turizm turlarini diversifikatsiyalash va boshqaruv 

samaradorligini oshirishda quyidagi ustuvor yo‘nalishlar muhim ekanini ko‘rsatdi. 

Avvalo, diversifikatsiyani strategik rejalashtirish darajasida aniq maqsad va 

indikatorlar asosida tashkil etish zarur. Milliy va hududiy dasturlarda funksional hamda 

hududiy diversifikatsiya yo‘nalishlari belgilab qo‘yilishi va ularning institutsional 

mexanizmi mustahkamlanishi lozim [1], [2]. 

Shu bilan birga, manzilni kompleks boshqarish tizimini takomillashtirish muhim 

ahamiyatga ega. DMO tuzilmalari vakolatlarini aniqlash va davlat-xususiy sheriklikni 

kengaytirish qaror qabul qilish samaradorligini oshiradi [5], [6], [7]. 

Diversifikatsiya jarayonida raqamli transformatsiyani ustuvor yo‘nalish sifatida 

qarash lozim. Yagona raqamli ma’lumotlar bazasi va monitoring tizimini joriy etish 

boshqaruv qarorlarini aniq ma’lumotlarga tayanilgan holda qabul qilish imkonini 

yaratadi [3]. 

Bundan tashqari, barqaror rivojlanish tamoyillarini ustuvor mezon sifatida 

belgilash zarur. Ekologik muhofaza va resurslardan oqilona foydalanish turizmning 

uzoq muddatli raqobatbardoshligini ta’minlaydi [4], [8], [10]. 

Qisqacha aytganda, turizm turlarini diversifikatsiyalashni integratsiyalashgan 

boshqaruv, raqamli texnologiyalar va barqarorlik tamoyillari uyg‘unligida amalga 

oshirish sohaning strategik rivojlanishiga xizmat qiladi [1], [3], [7]. 
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